
COPIA

pag. 1 di 3

CITTÀ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DECRETO SINDACALE

N. 29 del 21/10/2024

OGGETTO

DECRETO SINDACALE N. 29 DEL 21/10/2024: NOMINA COMPONENTE DEL COMITATO PER LA 
GOVERNANCE ED IL CONTROLLO.

IL SINDACO

Premesso che al Sindaco, ai sensi dell’art. 12 del Regolamento per il Controllo analogo, 

approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 31.07.2023, per i controlli 

da esercitare sulla società in house providing del Comune di Atripalda denominata 

ACM srl, spetta la nomina della figura dei   del Comitato per la Governance ed il 

Controllo. 

VISTO  CHE:

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 17.01.2023 è stata 

costituita la società a responsabilità limitata, organismo in house 

sottoposta al “controllo analogo” del Comune di Atripalda che ne è 

l’unico socio pubblico, denominata “AZIENDA COMUNALE 

MULTISERVIZI s.r.l.” in sigla ACM s.r.l.;

 detta Società è stata costituita a rogito del Notaio Romana Capaldo, Rep. 

N. 24453, Raccolta N. 11156, stipulato in data 31.05.2023.

 il Regolamento del Controllo Analogo da esercitarsi sulla società che 

opera in regime di in-house providing del Comune di Atripalda è stato 

approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.  30  in data 31.07.2023.

PRECISATO CHE, come da art.3, comma 2, al fine di garantire il necessario 

coinvolgimento e coordinamento di tutti soggetti interessati alle attività di controllo, 

stante la complessità del controllo analogo, viene costituito un Comitato per la 



COPIA

pag. 2 di 3

governance ed il controllo, formato da un numero da tre a cinque Responsabili di Settore, 

tra i quali va nominato il Responsabile delle Partecipate, con funzione di Presidente del 

Comitato, e un numero di massimo tre Responsabili di Settore nel ruolo di Componenti 

del Comitato.

DATO ATTO CHE le competenze del Comitato di Controllo sono elencate dall’art. 13 del 

Regolamento per il controllo analogo.

Visto che con Decreto Sindacale n. 28/2024 del 21.10.2024 il Luogotenente Soccorso DE 

PASCALE è stato nominato Responsabile di Elevata Qualificazione del III  Settore 

Vigilanza;

Visto  il D.Lgs. 36/2023;

Visto  il D.Lgs. 175/2016;

Viste  e Linee Guida n.7 approvate con delibera ANAC n. 951 del 20 settembre 2017;

Visto  lo Statuto Comunale;

D E C R E T A

Per le motivazioni in premessa citate, che qui s’intendono richiamate e approvate

1. Di Attribuire al Responsabile del III  Settore Vigilanza, Luogotenente Soccorso DE 

PASCALE, la nomina di componente del Comitato per la Governance ed il 

Controllo, come disciplinato dall’art. 12 del Regolamento per il Controllo analogo, 

approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 31.07.2023.

2. DI DARE ATTO che la nomina è a titolo gratuito e senza ulteriori oneri per 

l’Amministrazione.

3. Di Precisare  che le funzioni del componente del Comitato per la Governance ed il 

Controllo sono quelle elencate all’art. 13 del Regolamento per il Controllo analogo.

1) Di Notificare il presente decreto all’interessato e di trasmettere copia al 

Responsabile del III Settore Vigilanza ed all’Ufficio  Personale  per l’inserimento nel 

fascicolo del dipendente.

4. Di Stabilire che il presente decreto sia reso pubblico mediante affissione all'Albo 

Pretorio, da effettuarsi entro 5 giorni dalla data di adozione e per la durata di 15 

giorni.



COPIA

pag. 3 di 3

Il presente decreto è sottoscritto in originale in n. 3 esemplari dei quali, uno sarà 

notificato agli interessati, uno sarà trasmesso all’ufficio di segreteria per l’archiviazione, 

uno resterà depositato presso il Settore V I Affari Generali e Gestione Risorse Umane. 

Dal Municipio, lì 21/10/2024 IL SINDACO
f.to SPAGNUOLO PAOLO

È COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì Il Responsabile della Pubblicazione


